
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Archiv obce Kanice 
 

1864–1945 (1953) 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 217 
 

AP č.: 468 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jana Hrušková 
 

Horšovský Týn 2017 



  2

Obsah 
 
Úvod:  
I. Vývoj původce archiválií 3 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 4 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 4 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 5 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 5 
Seznam použitých pramenů a literatury 6 
 
Příloha: 
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 7 
 
Inventární seznam: 
1. Obec a její správa   9 
2. Správa obecního majetku 10 
3. Vnitřní bezpečnost a pořádek 11 
4. Působení obce ve veřejném zájmu 12 
5. Spolupůsobení ve státních, všeobecně správních a bezpečnostních záležitostech 12 
 
 



  3

I.  Vývoj původce archiválií 

Původci archiválií jsou Obecní úřad Kanice, jehož existence je vymezena roky 1850–
1945, a Místní národní výbor Kanice, jehož existenci ohraničují roky 1945 a 1979.1  

Obec Kanice leží 13 km severovýchodně od Domažlic, na cestě do Kolovče. Krátce 
před polovinou 19. století uvádí Sommer v této vsi, o níž první zmínka pochází z roku 1325, 
76 domů se 481 obyvateli (z toho 7 rodin židovských). Na katastru obce se nacházela ještě 
osada Přikřice s 8 domy a 66 obyvateli. Ta spadala farní správou pod Úboč, zatímco Kanice 
patřily do farnosti Lštění. V Kanicích na zámku se nacházelo sídlo vrchnostenských úřadů. 

Se zánikem patrimoniální správy v polovině 19. století se nejnižší správní jednotkou 
v zemi staly obce. První zákonnou úpravu obecní samosprávy přineslo tzv. Stadionovo 
prozatímní obecní zřízení (č. 170/1849 ř. z.). Na jeho základě se každé sídliště muselo stát 
buď obcí, nebo součástí obce jako tzv. osada. Tehdy se Kanice staly samostatnou obcí 
soudního okresu Kdyně a politického okresu Domažlice.  

Další podobu fungování obecní samosprávy určily obecní zřízení a volební řád z roku 
1864 (č. 7/1864 z. z.) vydané na základě říšského obecního zákoníku z roku 1862 (č. 18/1862 
ř. z.). Ty za širší orgán obecní samosprávy stanovily volený obecní výbor, z jehož středu se 
posléze volilo obecní představenstvo tvořené starostou a alespoň dvěma radními. Působnost 
obcí se dělila na samostatnou, do níž spadaly např. svobodné volby zástupců nebo 
hospodaření s obecním majetkem, a na přenesenou, do níž patřila všeobecná vnitřní správa, 
vojenské, berní či soudní záležitosti.  
 Po vzniku samostatné Československé republiky následovala další úprava obecní 
samosprávy zákony č. 75/1919 Sb., o řádu volení v obcích, (později novelizován zákonem 
č.122/1933 Sb., o změnách řádu volení v obcích) a č. 76/1919 Sb., novela obecního zřízení. 
Z voleb probíhajících na základě vázaných kandidátních listin a podle zásad poměrného 
zastoupení mělo vzejít obecní zastupitelstvo, které ze svého středu zvolilo obecní radu, 
tvořenou starostou a radními, a obecní komise, z nichž finanční a letopiseckou nařizoval 
zákon jako povinné. 
 Od roku 1919 samosprávu obce zajišťovalo dvanáctičlenné obecní zastupitelstvo 
a z něho vzešlá obecní rada sestávající ze starosty a dalších tří volených členů. Z obecních 
komisí jsou, vedle povinně zřizovaných komisí finanční a letopisecké (ta až od roku 1927), 
doloženy pouze zmínkou komise stavební a komise pro úpravu obce (1940). Působila zde 
i komise osvětová, do níž obec navrhovala tři členy ze sedmi (stav k roku 1940). Z obecních 
zaměstnanců jsou zmiňováni pouze obecní posel a hajný.  
 V roce 1921 žilo ve zdejší obci v 94 domech 463 obyvatel a v roce 1930 zde žilo 431 
obyvatel, z nichž se 422 hlásilo k národnosti československé a 9 k německé. Roku 1898 zde 
nechal baron Rudolf Perger vybudovat školu.2 V obci fungovaly různé spolky – odbor 
Národní jednoty pošumavské (od roku 1894), hospodářský spolek (založen 1896), sbor 
dobrovolných hasičů (1904), strojní družstvo (1908), spořitelní a záložní spolek (kampelička, 
1911), tělocvičná jednota Sokol (1921).  
 Roku 1927 patřilo k obecnímu jmění celkem 38,49 ha pozemků (z toho 5,69 ha lesa). 
Ze staveb obec vlastnila hasičskou kůlnu (postavena 1925), obecní domek č. p. 76, kapli sv. 
Jana Nepomuckého a školu. V letech 1927 a 1933 nechala obec vybudovat část kanalizace 
a v roce 1935 v její stavbě pokračovalo vodní družstvo. Elektrifikace obce proběhla roku 
1931, zatímco osada Přikřice se napojení na elektrický proud dočkala až v roce 1948. 

                                                
1 Variantní názvy institucí: Obecní úřad v Kanicích a Místní národní výbor v Kanicích. 
2 Od podzimu 1897 přestaly děti navštěvovat školu ve Lštění a vyučování v Kanicích dočasně probíhalo 
v pronajatých místnostech domů č. p. 5 a 83. 



  4

 Na základě Mnichovské dohody zůstala obec na území Česko-Slovenské republiky, 
později Protektorátu Čechy a Morava. Po celou dobu války pokračovalo ve svých 
pravidelných schůzích obecní zastupitelstvo i obecní rada.  
 Dne 6. května 1945 převzal správu obce tříčlenný místní národní výbor,3 jehož členem 
byl i dosavadní starosta obce Karel Herian. 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 Archiv obce Kanice tvoří archiválie vzniklé z činnosti Obecního úřadu Kanice, které 
státní okresní archiv převzal 13. ledna 1956 a 5. května 1959 (č. přírůstku 3/1959, sedm 
svazků dokumentů z let 1938–1950).  
 O uložení dokumentů u původce ani o případných ztrátách dalších dokumentů nejsou 
k dispozici žádné informace. Podle dochovaných podacích protokolů obdržel každý došlý 
dokument číslo jednací a bylo zaznamenáno, kdy a od koho došel, obsah podání a datum 
a způsob vyřízení. Na aktovém materiálu ze 40. let 20. století se dochovala ručně psaná čísla 
jednací. 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 Mezerovitě dochovaný archivní fond Archiv obce Kanice obsahuje archiválie z let 
1864–1945 (1953) vzniklé z činnosti Obecního úřadu Kanice a Místního národního výboru 
Kanice, který pokračoval v agendě obecního úřadu u úředních knih inv. č. 2, 12, 22, 25, 33, 
43 a 48, u podacího protokolu inv. č. 21 a u jednoho ze spisů uložených pod inv. č. 23 a 72. 
Z důvodu převažujících zápisů obecního úřadu byly výše uvedené archiválie ponechány 
v tomto archivním fondu jako posteriora. 
 Archivní fond Archiv obce Kanice pořádal roku 1956 Matěj Šlais a po něm roku 1994 
Ludmila Růženecká. 
 Současné pořádání a inventarizace archivního fondu vycházely z metodického pokynu 
č. 1/2017 k archivnímu zpracování fondu typu „Archiv obce“ (č. j. MV-35224-1/AS-2017), 
který nahradil metodický návod na pořádání a inventarizaci archivních fondů Archiv obce 
z 31. ledna 2000 (č. j. AS/1-284/00), a z metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro 
zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek z 12. března 2010 (č. j. SOAP/006-
0767/2010) a jeho dodatků.  

Podle zápisu v evidenci PEvA se v tomto archivním fondu mělo nacházet 20 úředních 
knih, 8 podacích protokolů a 6 kartonů se spisy o rozsahu 1,20 bm. Při pořádání zpracovatelka 
nalezla úřední knihu vzniklou z činnosti Obecního úřadu Kout na Šumavě, kterou přesunula 
do archivního fondu Archiv obce Kout na Šumavě (č. j. SOAP/010-0498/2017 ze dne 16. 
srpna 2017). Zároveň zde byly při předchozích zpracováních ponechány dokumenty vzniklé 
z činnosti právního nástupce obecního úřadu, které zpracovatelka přesunula do archivního 
fondu Místní národní výbor Kanice (č. j. SOAP/010-0499/2017 ze dne 16. srpna 2017). Oba 
výše zmiňované vnitřní přesuny znamenaly úbytek metráže archivního fondu o 0,10 bm. 
V pořádaném archivním fondu se mezi spisy nacházely další tři knihy, proto po uspořádání 
archivní fond obsahuje 22 úředních knih z let 1876–1945 (1951), 8 podacích protokolů z let 
1902–1945 a 4 kartony spisů z let 1864–1945 (1953). Fyzickým přemanipulováním archiválií 
a použitím kartonů o velikosti A3 se metráž archivního fondu snížila na 1,02 bm.  

                                                
3 Převzetí správy obcí místními národními výbory předjímal již dekret č. 18/1944 Úředního věstníku čsl., 

o národních výborech a Prozatímním národním shromáždění, a jeho průběh dále upravovalo vládní nařízení č. 
4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. 



  5

 Inventární seznam je rozdělen do pěti sérií podle typu vykonávané agendy, a ty jsou 
dále členěny na série nižších úrovní.  
 Úřední knihy inv. č. 2 a 30 obsahují několik druhů agend a v inventárním seznamu 
byly zařazeny podle primárního účelu a převažujícího obsahu. 
 Jazykem archiválií je čeština a němčina. 

Celý archivní fond lze označit za poškozený prachem. Poškození trhlinami vykazují 
úřední knihy inv. č. 2, 10, 25, 30, 34, 35, 47, 59, 65 a 68 a podací protokoly inv. č. 14–16 
(chybí desky a několik listů) a 21. Podací protokoly inv. č. 17 a 18 jsou znečištěny ptačím 
trusem. Během uložení archivního fondu ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem 
v Horšovském Týně nebyly na archiváliích prováděny žádné konzervační ani restaurátorské 
zásahy.  

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond Archiv obce Kanice poskytuje informace k politickým, hospodářským, 
sociálním a správním dějinám obce. 

Informace o fungování obecní samosprávy poskytují především knihy protokolů ze 
schůzí obecních orgánů (inv. č. 10–12). Množství a různorodost agendy vyřizované obecním 
úřadem dokumentují podací protokoly, které se dochovaly pro období 1. poloviny 20. století 
(inv. č. 14–21). Dokumentaci společenského života v obci a zachycení událostí významných 
pro obec se věnuje kronika obce (inv. č. 22).  

Pro demografické či genealogické bádání lze využít následující archiválie: inv. č. 1–5, 
39, 40, a 57–61. 

Vtomto archivním fondu se nenacházejí žádné stavební plány. 
Za pozornost jistě stojí nadační listina z roku 1876 (součást spisu uloženého pod inv. 

č. 50), jíž kníže Karel ze Schwarzenbergu a obecní zastupitelstvo Kanic stvrzují založení 
nadace pro chudé na základě závěti, kterou František hrabě Gyulai z Maros-Nemeth 
a Nadasky odkazuje knížeti Karlu ze Schwarzenbergu jistý obnos peněz a ukládá jemu a jeho 
právním nástupcům za povinnost udržovat mauzoleum, které v Kanicích postavil svým 
sestrám Amalii a Anně, dále v něm postavit oltář, nechat zde sloužit mše a místním chudým 
vyplácet almužnu jím dosud udělovanou. Vyplácení tzv. Gyulaiské almužny je doloženo 
i v dalších archiváliích týkajících se chudinské péče (např. inv. č. 47, 48 nebo 51). 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Archivní fond Archiv obce Kanice uspořádala a archivní pomůcku sestavila ve 
Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně v srpnu 2017 Jana 
Hrušková. 

 
V Horšovském Týně dne 19. prosince 2017 

Mgr. Jana Hrušková  



  6

Seznam použitých pramenů a literatury  

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. I. díl. Praha : Český statistický úřad, 
2006. 

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. II. díl. Praha : Český statistický úřad, 
2006. 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích : od 
počátků státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

MARTÍNEK, Zdeněk. Archiv obce : příspěvek k vymezení a charakteristice archivního 
fondu. Archivní časopis, 1999, roč. 49, zvláštní příloha. 

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách : jejich vznik, původní význam a změny. II. díl – 
CH–L. Praha : Česká akademie věd a umění, 1949. 

PROCHÁZKA, Zdeněk. Domažlicko a Kdyňsko : historicko-turistický průvodce č. 5. 
Domažlice : Nakladatelství Českého lesa, 1996. 

PROCHÁZKA, Zdeněk – PTÁKOVÁ, Marie. Kanice : kapitoly z historie a současnosti obce 
pod Netřebem. Domažlice : Nakladatelství Českého lesa, 2015. 

SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen : statistisch-topographisch dargestellt. 
VII. Band, Klattauer Kreis. Praha : J. G. Calve´sche Buchhandlung, 1839.  

Statistický lexikon obcí v Republice československé. I. Čechy. Praha : Státní úřad statistický, 
1924. 

Statistický lexikon obcí v Zemi české. Praha : Orbis, 1934.  

Verzeichniss der Orts-Gemeinden im Königreiche Böhmen. Prag, 1861. 

Zevrubný popis rozdělení království Českého… : spolu přehled úřadů politických a soudních 
v tomtéž království Nejvýš schválených. Praha : Druck der k.k. Hofbuchdruckerei von Gottlieb 
Haase Söhne, 1855. 



  7

Příloha č. 1 
 

Seznam použitých zkratek 

AO archiv obce 

AP archivní pomůcka 

AS archivní správa 

č. j.  číslo jednací 

č. p. číslo popisné 

čsl. československý 

bm běžný metr 

EL evidenční list 

inv. č. inventární číslo 

kar karton 

MNV místní národní výbor 

NAD Národní archivní dědictví 

ppr podací protokol 

ř. z.  říšský zákoník 

Sb. Sbírka zákonů 

SOA státní oblastní archiv 

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni 

SOkA státní okresní archiv 

ukn úřední kniha 

z. z. zemský zákoník 
  



  8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 



Inv. č. Obsah Časový rozsah   Evid.  
   jedn. č. 

  9

1 Obec a její správa 

1.1 Domovské právo 

1.1.1 Domovská příslušnost 

1 Matrika příslušníků obce 1903–1940 ukn 1 

2 Evidence přijatých a vydaných domovských listů, 1902–1945 (1948) ukn 2 
 pracovních a služebních knížek a hlášení cizích  
 domovských příslušníků 

3 Určování domovské příslušnosti (domovské listy, 1864–1945 kar 1 
 korespondence, seznam bývalých příslušníků obce) 

1.1.2 Státní občanství 

4 Určování státní příslušnosti (Hammerschick) 1943 kar 1 

1.1.3 Vystěhovalectví 

5 Povolení k vystěhování (Drozda, Dolejš) 1933–1937 kar 1 

1.2 Volební záležitosti 

1.2.1 Obecní volby  

6 Obecní volby (organizační záležitosti, kandidátní listiny) 1919–1932 kar 1 

1.2.2 Volby do vyšších orgánů samosprávy a parlamentu 

7 Volby do vyšších orgánů samosprávy a parlamentu 1925–1928 kar 1 
 (hlasovací seznamy) 

1.3 Obecní funkcionáři  

8 Jmenování starosty (Herian) 1941 kar 1 
 

1.4 Všeobecná správní činnost obce 

1.4.1 Kontroly obce 

9 Účetní přehlídka hospodářství obce za období 1935–1938 1939 kar 1 

1.4.2 Organizace činnosti obecní samosprávy 

10 Kniha protokolů ze schůzí obecního výboru, obecního 1900–1927 ukn 3 
 zastupitelstva, obecní rady a finanční komise  
 18. 3. 1900 – 19. 2. 1927 

11 Kniha protokolů ze schůzí obecního zastupitelstva, 1927–1938 ukn 4 
 obecní rady a finanční komise 
 11. 3. 1927 – 20. 2. 1938 

12 Kniha protokolů ze schůzí obecního zastupitelstva, 1938–1945 (1950) ukn 5 
 obecní rady, pléna místního národního výboru  
 a finanční komise  
 6. 4. 1938 – 19. 2. 1945, 6. 5. 1945–12. 4. 1950 



Inv. č. Obsah Časový rozsah   Evid.  
   jedn. č. 

  10

13 Jednání orgánů obce (pozvánky na schůze, kopie zápisů) 1924–1942 kar 1 

1.4.3 Spisová služba  

14 Podací protokol 1902–1913 ppr 1 
 9. 6. 1902 (č. j. 1) – 29. 9. 1913 (č. j. 222) 

15 Podací protokol 1914–1919 ppr 2 
 7. 1. 1914 (č. j. 1) – 18. 5. 1919 (č. j. 120) 

16 Podací protokol 1919–1927 ppr 3 
 18. 5. 1919 (č. j. 121) – 22. 5. 1927 (č. j. 240) 

17 Podací protokol 1935–1939 ppr 4 
 24. 5. 1935 (č. j. 261) – 21. 4. 1939 (č. j. 190) 

18 Podací protokol 1939–1941 ppr 5 
 21. 4. 1939 (č. j. 191) – 16. 1. 1941 (č. j. 70) 

19 Podací protokol 1941–1942 ppr 6 
 17. 1. 1941 (č. j. 71) – 1. 3. 1942 (č. j. 290) 

20 Podací protokol 1942–1944 ppr 7 
 1. 3. 1942 (č. j. 291) – 31. 3. 1944 (č. j. 460) 

21 Podací protokol 1944–1945 ppr 8 
 1. 4. 1944 (č. j. 461) – 28. 7. 1945 (č. j. 760) 

1.4.4 Pamětní kniha 

22 Kronika obce 1927–1945 (1951) ukn 6 

2 Správa obecního majetku 

2.1 Evidence a ochrana obecního majetku 

2.1.1 Evidence 

23 Inventáře pozemků a veřejného statku obce (k inventáři 1900–1945 (1953) kar 1 
 roku 1953 připsán inventář movitého majetku MNV) 

2.1.2 Ochrana  

24 Pojištění (pojištění obecního domu č. p. 76, pojištění 1917–1944 kar 1 
 plemenných zvířat a jejich obsluhovatelů) 

2.1.3 Jednotlivé části 

25 Kniha nájmů pastvin 1928–1945 (1951) ukn 7 

26 Prodej dříví z obecního lesa 1940–1942 ukn 8 

27 Obecní pozemky (směny pozemků – obec a Rotovi, 1891–1903 kar 1 
 obec a Pergerovi) 

28 Cenné papíry v majetku obce (soupis cenných papírů, 1911–1934 kar 1 
 státní dluhopisy) 

29 Obecní výpůjčky 1935–1940 kar 1 



Inv. č. Obsah Časový rozsah   Evid.  
   jedn. č. 

  11

2.2 Rozpočtové hospodaření obce  

2.2.1 Rozpočty a rozpočtové hospodaření 

30 Pokladní deník (1890–1912), seznam přijatých a vydaných 1890–1912  ukn 9 
  pracovních knížek (1890–1908) a vydaných domovských 
  listů (1890–1902) 

31 Hlavní kniha 1923–1927 ukn 10 

32 Hlavní kniha 1932–1938 ukn 11 

33 Hlavní kniha 1939–1945 (1946) ukn 12 

34 Pokladní deník 1912–1923 ukn 13 

35 Pokladní deník 1923–1940 ukn 14 

36 Rozpočty obce 1924–1944 kar 2 

37 Účetní závěrky 1930–1944 kar 2 

38 Účetní spisy (účty, objednávky, korespondence) 1928–1945 kar 2 

3 Vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek 

3.1 Bezpečnost osob a majetku 

3.1.1 Evidence pobytu 

39 Pobyt v obci (policejní přihlášky, pohraniční průkazy,  1941–1945 kar 2 
 zjišťování pobytu osob, hlášení změn) 

3.2 Zdravotní a veterinární záležitosti 

3.2.1 Opatření proti nakažlivým nemocem 

40 Očkovací seznamy 1944–1945 kar 2 

3.2.2 Veterinární záležitosti 

41 Výkazy domácích porážek, epidemie 1939–1945 kar 2 

3.3 Pracovní záležitosti 

42 Přidělování na práci 1943–1945 kar 2 

3.4 Záležitosti dohledu nad veřejnou mravností 

3.4.1 Dohled nad veřejnou mravností 

43 Trestní rejstřík 1943–1945 (1950) ukn 15 

44 Trestní záležitosti (rejstřík trestů, trestní listy) 1913–1944 kar 2 

3.5 Stavební a požární záležitosti 

3.5.1 Stavební záležitosti 

45 Povolování staveb (Herian č. p. 29, Bozděch) 1892, 1941 kar 2 



Inv. č. Obsah Časový rozsah   Evid.  
   jedn. č. 

  12

3.5.2 Požární záležitosti 

46 Sbor dobrovolných hasičů (rozpočty, pojištění) 1943 kar 2 

4 Působení obce ve veřejném zájmu 

4.1 Chudinství a sociální péče 

4.1.1 Péče o chudé, chudinské ústavy 

47 Účetní kniha chudinského ústavu 1876–1934 ukn 16 

48 Účetní kniha chudinského ústavu 1934–1945 (1948) ukn 17 

49 Rozpočty a účetní závěrky ústavu chudých 1923–1942 kar 2 

50 Zřízení nadace pro chudé (nadační listina, opis nadační  1876, 1942 kar 2 
listiny z roku 1942 s průvodním dopisem, 2 nedatované opisy)  

51 Chudinská podpora (jednotlivé případy) 1930–1941 kar 2 

52 Veřejné sbírky (Červený kříž, Národní pomoc, Klárův ústav, 1914–1940 kar 2 
Sociální pomoc pro Čechy a Moravu) 

53 Péče o děti (Drozda, Ritschel, Žežulka, Žežulková) 1909–1945 kar 2 

4.2 Školství 

4.2.1 Školní rady 

54 Rozpočty místní školní rady, školní obce a školního 1928–1944 kar 3 
 újezdu v Kolovči 

4.3 Záležitosti spolkové, kulturní a tělovýchovné 

55 Činnost osvětová a spolková (Sokol, osvětové sbory) 1941  kar 3 

5 Spolupůsobení ve státních, všeobecně správních a bezpečnostních 
záležitostech 

5.1 Všeobecné správní a bezpečnostní záležitosti 

56 Hnanecké záležitosti (Františka Houdková) 1933–1934 kar 3 

5.2 Vojenské záležitosti 

5.2.1 Vojenské záležitosti 

57 Přihlašovací kniha neaktivního mužstva zemské obrany 1891–1921 ukn 18 

58 Přihlašovací kniha neaktivního mužstva vojska 1904–1914 ukn 19 

59 Ohlašovací kniha o pobytu mužstva v záloze a na trvalé  1918–1939 ukn 20 
 dovolené 

60 Seznamy odvodem povinných (ročníky 1872–1919) 1892–1938 kar 3 

61 Domobranecké seznamy (ročníky 1865–1901) 1891–1918 kar 3 

62 Záležitosti vojenské služby 1901–1942 kar 3 



Inv. č. Obsah Časový rozsah   Evid.  
   jedn. č. 

  13

5.2.2 Válečná opatření 

63 Válečné hospodářství (sbírky surovin, povinné dodávky) 1941–1945 kar 3 

64 Civilní protiletecká obrana (organizace, pojištění, úkryty) 1937–1945 kar 3 

5.3 Záležitosti daňové a katastrální 

5.3.1 Záležitosti daňové 

65 Repartice obecních přirážek k dani pozemkové 1928–1932 ukn 21 

66 Daně a obecní přirážky (repartice daně pozemkové 1919–1945 kar 4 
 a obecních přirážek, poplatky na hajného, dávka z přírůstku  
 hodnoty nemovitosti) 

67 Školní přirážky obce Kanic a velkostatku 1919–1920 kar 4 

5.3.2 Katastrální záležitosti 

68 Parcelní protokol 1910 ukn 22 

69 Sumarium archů pozemnostních, pozemnostní archy 1915 kar 4 
 obce, školní obce (č. p. 89) a hraběte Gyulai 

70 Zápisy do pozemkových knih, omezníkování hranic katastru 1902–1945 kar 4 

5.4 Zemědělství, lesnictví, myslivost, rybolov, vodní hospodářství 

5.4.1 Zemědělství 

71 Výkazy a seznamy (sčítání zemědělských závodů,  1930–1944 kar 4 
 soupis ploch a osevů, soupis mlátiček) 

72 Chov hospodářských zvířat (kontingenty dobytka 1941–1945 (1946) kar 4 
 a mléka, obecní plemeníci, nákazové příspěvky) 

73 Rostlinná výroba (organizace výmlatu, hubení škůdců, 1941–1944 kar 4 
 práce v zemědělství, ovocné stromy) 

5.4.2 Lesnictví 

74 Lesnictví (zalesňování, prodej dříví) 1909–1944 kar 4 

5.4.3 Vodní hospodářství 

75 Vodní družstvo pro Lštění (meliorace pozemků) 1938–1942 kar 4 

5.5 Záležitosti státní sociální péče 

76 Státní sociální péče (seznam nezaměstnaných, starobní  1920–1945 kar 4 
podpora, péče o válečné uprchlíky, nemocenské pojištění) 

 



 

  14

Název archivní pomůcky: Archiv obce Kanice 

Značka archivního fondu: AO Kanice 

Časové rozmezí: 1864–1945 (1953) 

Počet evidenčních jednotek: 34 (22 úředních knih, 8 podacích protokolů, 4 kartony) 

Počet inventárních jednotek: 76 

Rozsah v bm: 1,02 

Stav ke dni: 19. 12. 2017 

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Jana Hrušková 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Jana Hrušková 

Počet stran: 14 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 

 dne 19. 12. 2017 č. j. SOAP/010-0760/2017  

 


